e sete centavos) a unidade, para R$ 
600,00 (seiscentos reais), aumento de 
R$ 54,13 (cinquenta e quatro reais e tre-
ze centavos) no valor do item, referente 
a porcentagem de aproximadamente 
9,91% no item.

Quantidade pendente de 8 unidades- 
perfazendo reajuste de R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais), aumento 
de R$ 433,04 (quatrocentos e trinta e 
três reais e quatro centavos).

ITEM 3- SHAMPOO CONCENTRADO 
TAMBOR 200 LITROS- passa o valor de 
R$ 539,12 (quinhentos e trinta e nove 
reais e doze centavos) a unidade, para 
R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais), 
aumento de R$ 80,88 (oitenta reais e oi-
tenta e oito centavos) no valor do item, 
referente a porcentagem de aproxima-
damente 15 % no item.

Quantidade pendente de 6 unidades- 
perfazendo reajuste de R$ 3.720,00 
(três mil, setecentos e vinte reais), au-
mento de R$ 485,28 (quatrocentos e 
oitenta e cinco reais e vinte e oito cen-
tavos).

VALOR TOTAL: R$ 1.526,64 (um mil, 
quinhentos e vinte e seis reais e ses-
senta e quatro centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete a 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, 
Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado, Estado do 
Paraná. 

CONTRATANTE

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA 
LTDA

CONTRATADO:

TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO

[...]

manter o equilíbrio contratual entre as 
partes, conforme previsto na Cláusula 
Quinta- DA ALTERAÇÃO OU ATUALI-
ZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRA-
DOS da Ata de Registro de Preços.

DO VALOR: ITEM 1-  DETERGENTE 
AUTOMOTIVO ÁCIDO 200LT - (INTER-
CAP) INCOLOR - passa o valor de R$ 
519,77 (quinhentos e dezenove reais 
e setenta e sete centavos) a unidade, 
para R$ 595,81 (quinhentos e noventa 
e cinco reais e oitenta e um centavos), 
aumento de R$ 76,04 (setenta e seis 
reais e quatro centavos) referente a por-
centagem de aproximadamente 14,63% 
no item.

Quantidade pendente de 8 unidades- 
perfazendo reajuste de R$ 4.766,48 
(quatro mil, setecentos e sessenta e 
seis reais e quarenta e oito centavos), 
aumento de R$ 608,32 (seiscentos e 
oito reais e trinta e dois centavos) no 
valor total do item.

ITEM 2- DETERGENTE DESINCRUS-
TANTE ALCALINO 200LT (SOLUPAM) 
- passa o valor de R$ 545,87 (quinhen-
tos e quarenta e cinco reais e oitenta 

EXTRATOS

DIVERSOS

19/11/2025 10:45 Relatório de Diárias Pág.